Precisión, Calidad e Innovación
METROLOGÍA DIMENSIONAL
Máquinas de Medición
Microscopios
Proyectores de Perfil
Sistemas de Medición
Máquinas Universales de
Ensayo

optimizar en la aplicación de prueba de materiales.  Estas sensores de bajo perfil se
caracterizan por una alta rigidez axial y deflexión mínima a capacidad total lo que
permite mejorar la precisión en la medición.
celdas de carga flc
Tres modelos de celdas de carga tipo tipo S están disponibles.  Estos son
todo el puente completo, instrumentos de compensación/desviación de
temperatura, diseñadas para aplicaciones de medición de fuerza, son
recomendadas para algunas aplicaciones de prueba de materiales.
Series FLC-P – Celdas de Carga tipo S “Premium”
Modelo
Capacidad de Carga
Sobrecarga
Segura
N KGF LBF % Escala Total
FLC-5P 5 0.5 1 1000
FLC-10P 10 1 2 1000
FLC-25P 25 2.5 5 1000
FLC-50P 50 5 11 1000
FLC-100P 100 10 22 1000
FLC-250P 250 25 56 1000
Series FLC-P – Celdas de Carga tipo S “Selladas”
Modelo
Capacidad de Carga Sobrecarga
Segura
N KGF LBF % Escala Total
FLC-500 500 50 112 150
FLC-1000 1000 100 225 150
FLC-1500 1500 150 337 150
FLC-2500 2500 250 562 150
FLC-5K 5000 500 1124 150
FLC-10K 10,000 1000 2248 150
FLC-20K 20,000 2000 4500 150
Series FLC-E – Celdas de Carga tipo S “Económica”
Modelo
Capacidad de Carga
Sobrecarga
Segura
N KGF LBF % Escala Total
FLC-50E 50 5 11 150
FLC-100E 100 10 22 150
FLC-200E 200 20 45 150
FLC-500E 500 50 112 150
FLC-1000E 1000 100 225 150
FLC-2000E 2000 200 450 150
FLC-2500E 2500 250 562 150
FLC-5000E 5000 500 1124 150
NOTAS
Precisión de la medidas de carga es de +0.1% de la capacidad de la celda de carga.  La
resolución en la pantalla es de 10,000:1.
Series ULC – Celdas de Carga de Bajo Perfil “Ultra”
Modelo
Capacidad de Carga Sobrecarga
Segura
N KGF LBF % Escala Total
ULC-1500 1500 150 337 150
ULC-2500 2500 250 567 150
ULC-5K 5000 500 1124 150
ULC-10K 10,000 1000 2248 150
ULC-25K 25,000 2500 5620 150
ULC-50K 50,000 5000 11,250 150
Series MLC – Celdas de Carga de Bajo Perfil
Modelo
Capacidad de Carga Sobrecarga
Segura
N KGF LBF % Escala Total
MLC-125 125 12.5 28 150
MLC-250 250 25 56 150
MLC-500 500 50 112 150
MLC-1000 1000 100 225 150
MLC-1500 1500 150 337 150
MLC-2500 2500 250 562 150
MLC-5K 5000 500 1124 150
MLC-10K 10,000 1000 2248 150
MLC-25K 25,000 2500 5620 150
MLC-50K 50,000 5000 11,250 150
NOTAS
La precisión de la medición de carga es de ± 0.05% de lectura hasta 1/100 de la capacidad de
la celda de carga.
La resolución de la pantalla es de 10,000: 1.